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Foto z filmu Májové leporelo tvůrčí skupiny Signál 64

Všechno už kolem nás rozkvetlo,
zpívají lesy i stráně,

holky, ty úsměvy nešetří
a zkracují si sukně.

Ty magické večery,
ten voňavý dech stromů,

kdy v trávě jsme spolu leželi,
a nechtělo se nám domů.

Abych vyléčil své srdce,
které je láskou nemocné,

musel bych ti, lásko, dlouho vyprávět
a líbat tě pod rozkvetlým stromem.

A kdybych měl uhasit všechnu tu lásku,
která v nás v máji vzplála,

uhořel bych v jejích plamenech.
JŠ
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Z jednání Rady města
V úterý dne 15. dubna 2003

zasedala Rada města Kojetín.
Na tomto zasedání se mimo jiné
zabývala touto problematikou:

- schválila prominutí závazku firmy
Technis Kojetín spol. s r. vůči městu
Kojetín za pronajatý majetek
v pořizovací ceně  9.597,-Kč,
- souhlasila s platností obecně závaz-
né vyhlášky Města Kojetín č.1/2002
o použití koeficientu pro výpočet
daně z nemovitostí pro rok 2004. Ve
svém důsledku to znamená, že dle
této vyhlášky se v příštím roce výše
daně z nemovitostí v k.ú. Kojetín,
k.ú. Popůvky a k.ú. Kovalovice  ne-
bude měnit,
- souhlasila se zveřejněním záměru
pronajmout část pozemku p.č. 7011
– zahrada a část pozemku p.č. 1089
– stav.plocha o celkové výměře 180
m2 v k.ú. Kojetín, ulice Padlých hr-
dinů, za účelem pěstování zeleniny
a květin,
- souhlasila se zveřejněním záměru
pronajmout část pozemku p.č. 3 –
zahrada, podílek č. 1 – o výměře
92m2, č. 5 – o výměře 27m2, č. 9 –
o výměře 49m2, č. 10 – o výměře
50m2 v k.ú. Popůvky, za účelem
pěstování zeleniny a květin,
- na základě žádosti Římskokatolic-
ké farnosti v Kojetíně  souhlasila se
zveřejněním záměru pronajmout ne-
movitosti – kapli sv. Jana Nepomuc-

kého  v k.ú. Kojetín, ulice Olomouc-
ká; kapli sv. Anny v k.ú. Kojetín,
směr Kojetín-Měrovice nad Hanou
a kapli sv. Prokopa v k.ú. Popůvky,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje  pozemku p.č. 512 – zahra-
da o výměře 294m2 a části pozem-
ku p.č. 5784/13 – ost.plocha, vý-
měra  dle geometrického plánu,
v ulici Kroměřížská,
- souhlasila s urovnáním vlastnických
vztahů k parcele č. 1563 odkoupe-
ním pozemku od stávajícího vlastní-
ka za úředně stanovenou cenu,
- nesouhlasila se zveřejněním zámě-
ru prodeje části pozemku p.č. 603/
11 – ostatní plocha v k.ú. Kojetín,
ulice Dudíkova,
- uložila Stavební a architektonické
komisi RM navrhnout vhodné vari-
anty pro nové umístění informačních
skříněk, které slouží jako úřední des-
ka MěÚ Kojetín u sokolovny,
- schválila pronájem obecního bytu:
- v domě s pečovatelskou službou
Jana Peštuky 1322 manželům Krej-
sovým,
- v domě s pečovatelskou službou Dr.
E. Beneše 3 panu Jánu Kudláčovi,
- na ulici Padlých hrdinů 976  v ná-
sledujícím pořadí:
1) Yvetě Mikové
2)  Yvetě Žigové
- schválila vyřazení bytu č. 7 na ulici
Padlých hrdinů 975 z bytového fon-
du,

- schválila uzavření smlouvy o nájmu
nebytových prostor v budově čp.
1421 (pálenice)  mezi Městem Ko-
jetín a Lihovarem Kojetín a.s., za
roční nájemné 40.000,-Kč,
- schválila vytvoření 4. kategorie pro
placení poplatků za poskytovanou
pečovatelskou službu. S účinností od
1. 5. 2003 se zvýší některé poplat-
ky u klientů, jejichž výše důchodu
přesahuje částku 7.500,- Kč (např.
příprava jídla, doprovod na vyšetře-
ní, velký úklid po malířích, praní prá-
dla). Nově byla také stanovena část-
ka za nákup 1x týdně a to ve výši
30,- Kč. K tomuto datu byla sjedno-
cena výše plateb za použití automa-
tických praček na domech
s pečovatelskou službou: 20,- Kč za
1 den, náklady za el.energii a spo-
třeby vody dle skutečného odběru,
- schválila Dodatek č. 4 k provozní-
mu řádu Školní jídelny Kojetín, kte-
rým se stanoví doba výdeje obědů ve
školní jídelně následovně:
- 11,00 – 11,50 hod  cizí strávníci
- 11,50 – 12,15 hod děti a žáci
- 12,15 – 12,35 hod cizí strávníci
- 12,35 – 14,00 hod děti a žáci,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
ve výši 28.665,- Kč mezi Městem
Kojetín a spol. REALKA – Rubíček
s.r.o. na zpracování investičního zá-
měru – žádosti o účelovou dotaci ze
státního rozpočtu na obnovu a  re-
konstrukci ZŠ nám. Míru  v roce

2003 a 2004,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
ve výši 17.640,- Kč mezi Městem
Kojetín a spol., REALKA – Rubíček
s.r.o. na zpracování investičního zá-
měru – žádosti o účelovou dotaci ze
státního rozpočtu na obnovu a re-
konstrukci sokolovny Kojetín,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
ve výši 160.314,- Kč mezi Městem
Kojetín a spol. CAD PROJEKT
PLUS, s.r.o.,  na zpracování projek-
tové dokumentace na rekonstrukci
sokolovny,
- schválila složení komise pro výbě-
rové řízení na vybudování „Sběrové-
ho dvora pro třídění odpadu v Koje-
tíně“. Složení komise pro otevírání
obálek s nabídkami:
-  Ing. Mojmír Haupt
-  Ing. Jiří Šírek
-  Ing. Jan Rubíček
-  Jiří Stav – náhradník
Složení hodnotící komise:
-  Ing. Mojmír Haupt
-  Ing. Jiří Šírek
-  Ing. Jan Rubíček
-  Jiří Stav
-  Bc. David Behanec
-  Jana Bosáková - náhradník
- pověřila zajištěním  zadání veřejné
zakázky „Sběrového dvora pro tří-
dění odpadu v Kojetíně“ Ing. Jana
Rubíčka.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ Kojetín

Dne 15. dubna 2003 se ko-
nala valná hromada firmy Tech-
nis Kojetín, spol. s r.o. Jedna-
tel  firmy, pan Miloslav Tichá-
ček, v úvodním slově seznámil
členy valné hromady s výsledky
hospodaření firmy za uplynulý
rok.

Přestože se společnost v průběhu

roku potýkala s potížemi, které spo-

čívaly především v odepsaném stroj-

ně technologickém a vozovém par-

ku, dosažený hospodářský výsledek

lze hodnotit kladně vzhledem ke sku-

tečnosti, že plánovaný zisk ve výši

350 tis. Kč byl překročen celkem

o cca 71 tis. Kč a společnost byla

schopna také  vytvářet zákonnou

tvorbu rezerv na opravy ve výši

1.424 tis.Kč. V porovnání výnosů za

rok  2001 a 2002 byly výnosy vyšší

o 1.121 tis.Kč a náklady o 1.077

tis.Kč.

Jednatel společnosti podrobně se-

známil valnou hromadu s vyhodno-

cením uplynulé topné sezóny.   Spo-

třeba plynu  v porovnání s rokem

2001 byla nižší z důvodů mírnější

zimy a tudíž i menší výroby GJ.

Z tohoto důvodu byly i tržby  nižší

o cca 600 tis. Kč. Plánovaná opra-

va zařízení technologie v kotelně uli-

ce Nová byla realizována v hodnotě

díla 423 tis. Kč, stejně jako oprava

izolace kouřových odtahů zplodin

v této kotelně, provedení cejchová-

ní patních měřičů tepla a další běž-

ná údržba ventilů na kotelnách.

Tržby za teplou užitkovou vodu

a tržby za vodné byly v roce 2002

vyšší oproti roku 2001. Vliv na vyš-

ší tržby mělo navýšení ceny za m3

vody v průběhu roku a  mírný ná-

růst odběru teplé užitkové vody. Pro-

nájem kotelen byl pro rok 2002 zvý-

Valná hromada firmy Technis Kojetín
šen o 200 tisíc tzn. na částku 2.400

tis. Kč. Do zákonných rezerv byla

převedena částka 358 tis. Kč, která

bude použita na opravu potrubních

tras, zbývající část ve výši 17 tisíc Kč

činí zisk.

Členové valné hromady byli také

seznámeni se  zprávou auditora Ing.

Jaroslava Daňhy o ověření účetní

závěrky firmy Technis Kojetín, spol.

s r.o., sestavené k 31. 12. 2002. Ze

závěru zprávy vyplývá, že byla účet-

ní závěrka sestavena na základě účet-

nictví vedeného v souladu se záko-

nem o účetnictví a příslušnými před-

pisy ČR a ve všech významných sou-

vislostech podává věrný a poctivý

obraz stavu majetku, závazků, vlast-

ního kapitálu a finanční situace fir-

my  k 31. 12. 2002.

Ve druhé části jednání valná hro-

mada schválila hlavní záměry společ-

nosti pro rok 2003. Mezi stěžejní

body činnosti pro letošní rok patří:

* dodržení plánu oprav na úseku by-

tového fondu

* realizace oprav tepelných rozvodů

* realizace sběrového dvora

* rozšíření svozové oblasti při likvi-

daci odpadů

* realizace plánovaných oprav pro-

vozních objektů v areálu Technis

Kojetín spol. s r.o.

* zvyšování kvality na úseku veřejně

prospěšných služeb

Valná hromada schválila také ná-

vrh rozpočtu na rok 2003, který ve

výnosové části předpokládá částku

34.626 tis. Kč a v nákladové části

34.446 tis.Kč. Předpokládaný zisk

ve výši 180 tis. Kč je snížen o zá-

konnou tvorbu  rezerv na opravy ve

výši 900 tis.Kč.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ Kojetín
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Kojetínský zpravodaj

Padesát roků života člověka znamená velké
množství životních zkušeností, prožitých strastí,
ale i událostí, na které se nedá zapomenout. Pa-
desát roků činnosti profesionální požární ochra-
ny znamená množství zachráněných životů, ma-
jetkových hodnot, zdárně i méně zdárně vyřeše-
ných mimořádných událostí, při kterých
v mnohých případech byl nasazován život, aby byl
zachráněn jiný. Toto výročí si v letošním roce při-
pomínají současní příslušníci územního odboru
Přerov Hasičského záchranného sboru Olomouc-

50. výročí založení profesionální jednotky požární ochrany v okrese Přerov

kého kraje i jejich předchůdci.
Z historických dokumentů zjišťujeme, že s při-

bývajícím množstvím požárů a po vzoru měst na
Moravě a v Čechách se i přerovští občané usnesli
na založení Dobrovolného hasičského sboru.
K tomuto došlo po předchozích jednáních dne
v roce 1875 za účasti 90 občanů. Toto byly za-
čátky.

Mezníkem ve vývoji hasičstva na Přerovsku byl
1. leden 1953, kdy usnesením Rady ONV byl
ustaven Požární sbor města Přerova z povolání.

Blahopřejeme všem občanům, členům a sympatizujícím KSČM města Kojetína,

místních částí i měst a obcí mikroregionu „Střední Haná“ u příležitosti

Svátku práce - 1. máje roku 2003.

U příležitosti

58. výročí ukončení 2. světové války a osvobození města Kojetína
položí v pondělí 5. května 2003 delegace ZO KSČM v Kojetíně kytičky

v 17.30 hodin u pomníku osvobození

a v 18.00 hodin u památníku sovětské a rumunské armády

Pozvánka na 1. máje
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MO ČSSD Kojetín Vás srdečně zve na

PRVOMÁJOVÉ DOPOLEDNE V KOJETÍNĚ

1. května 2003 od 9.00 hodin
na Masarykově náměstí a nádvoří Okresního domu  v Kojetíně

❈ Vystoupení kojetínských mažoretek ❈ hudba ❈ balonky ❈
❈ skákací hrad  ❈ občerstvení pro děti i dospělé ❈
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PREZIDIUM MORAVSKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY - HASIČSKÝ SBOR KOJETÍN

pořádá

pod záštitou starosty města Kojetína

v požárním sportu
MISTROVSTVÍ MORAVY MLADÝCH HASIČŮ

✦ sobota 31. května 2003 ✦ stadion Morava v Kojetíně ✦
 ✦ slavnostní zahájení v 9 hodin ✦

Občerstvení zajištěno                                      Srdečně zvou pořadatelé

PROGRAM

✦ 9.30 - štafetový běh s překážkami 4x60m ✦ uzlová štafeta ✦ 

✦ přebor jednotlivce v běhu na 60m s překážkami ✦ 14.00 - požární útok s vodou ✦ 

✦ 16.30 - slavnostní ukončení ✦

Tím začíná nová etapa v dějinách hasičstva
v Přerově a následně i v celém okrese. Požární
sbor měl sídlo v prostorách Sboru dobrovolných
hasičů v domě č. 25 na ul. Šířava, kde sídlí až do
současné doby. V průběhu let proběhlo několik
stavebních úprav tak, aby objekt vyhovoval poža-
davkům doby.
U hasičského sboru se za 50 let vystřídalo 7 veli-
telů a 247 příslušníků a zaměstnanců. Tito zasa-
hovali za toto období u více jak 4500 požárů a
ostatní zásahy se dají počítat na desetitisíce.

Dnešní pokračovatelé 50leté tradice, příslušní-
ci HZS, se za svou práci a činnost stydět nemusí.
Podle statistiky ve výjezdech je okres Přerov jed-
ním z nejzatíženějších okresů v České republice.
Příslušníci dosahují vynikajících výsledků ve spe-
ciálních činnostech, které vykonává HZS.

V návaznosti na toto výročí připravil Hasičský
záchranný sbor řadu akcí pro veřejnost, které vy-
vrcholí v neděli dne 4. května 2003 odpoledne
formou výstavy historické požární techniky od je-
jího zrodu až po současnou moderní, praktickými
ukázkami činnosti s touto technikou a ukázkovým
cvičením Hasičského záchranného sboru. Tato
presentace a ukázky činnosti se uskuteční na ná-
městí Přerovského povstání v Přerově, parkovací
ploše u Prioru a v požární stanici Přerov. Součas-
ně na požárních stanicích HZS v Hranicích, Lip-
níku a Kojetíně proběhne „Den otevřených dve-
ří“.

Doprovodným programem budou soutěže pro
děti ve znalostech a zručnostech s prostředky po-
žární ochrany se sladkými odměnami.

pplk. Ing. Jaroslav Hrubý
ředitel územního odboru Přerov

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
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Laserové operace křečových žil v Kojetíně

  Ve spolupráci
s ALC Laserovým centrem
ve Zlíně jsme zahájili po-
čátkem letošního roku
v Centru žilní chirurgie
operace křečových žil
pomocí laseru.

Tato nová progre-
sivní metoda, v České re-

publice  zcela originální, vy-

užívá vysokovýkonného operačního
laseru.

Laserová Endoluminální Operace
Varixů – LEOV – je minimálně inva-
zivní způsob léčby křečových žil.
V místním znecitlivění se pouze
z nepatrného vpichu speciální jehlou
zavádí do postižené žíly optické la-
serové vlákno.Na konci tohoto vlák-
na dochází k přeměně světelné ener-

gie v tepelnou a při postupném vy-
tahování vlákna se varikosní žíla včet-
ně žilních spojek zatavuje.Při této
vysoce šetrné a kosmetické operaci
nezůstávají žádné jizvy,jen nepatrné
krevní podlitiny, které během  dese-
ti dnů zcela vymizí. Operace  se pro-
vádí ambulantně,s minimálním poo-
peračním omezením. Operovaný pa-
cient odchází po operaci v dopro-

vodu do domácí péče. U operova-
ných není potřebná pracovní ne-
schopnost.

Operace je radikální,minimálně
agresivní s maximálním kosmetic-
kým efektem a komfortem pro ope-
rovaného.

MUDr. Pavel Matoušek
Centrum žilní chirurgie

Vzpomínka na osvobození Kojetína
Historickými fotografiemi z května 1945 si připomínáme 58. výročí osvobození Kojetína od fašismu. Na snímcích jsou rumunští vojáci těsně po bojích

o Kojetín před budovou nynější mateřské školy na Masarykově náměstí. Dále je vidět vypálený cukrovar a silniční a železniční most přes Moravu zničené
ustupující německou armádou. Fotografie laskavě zapůjčil pan Alois Telička z Kojetína.
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Anketa

21. dubna – Den proti hluku
22. dubna – Den Země

24. dubna – Den laboratorních zvířat

Milí čtenáři, přečetli jste si nadpis? Možná znuděně otočíte list…zmíněné
dny pro vás nejsou důvodem k oslavě? Pravdu díte, nejsou. Hlukové znečiš-
tění našeho prostředí stále nabývá na intenzitě, stav životního prostředí je
alarmující a osudy laboratorních zvířat kruté. Navíc je na první pohled zřej-
mé, že se na stavu věcí nedá téměř nic změnit...

Se studenty biologického kroužku každoročně navštěvujeme lokality po
pravé straně trati ve směru z Kojetína na Přerov. Na několika místech jsme
zjistili výskyt kriticky ohrožených živočichů a rostlin periodických tůní. Pod-
le vysypaných pytlů s odpadky podél silnice a každoroční přehlížené ekolo-
gické katastrofy v podobě vylitého odpadu ze zemědělské činnosti („kejdy“)
na sousední zemědělské plochy jsme pojali podezření, že asi nikdo jiný,
kromě nás tyto vzácné tvory nezná. Rozhodli jsme se, že se tedy místních
spoluobčanů trochu poptáme.
     Anketu jsme nezpracovávali přesně podle pravidel statistiky, přesto  stu-
dentské „terénní mapování informovanosti a názorů veřejnosti“ z oblasti
ochrany přírody přineslo zajímavé výsledky. Každému z 67 náhodně vybra-
ných chodců byly položeny čtyři otázky. Jejich znění, stejně jako shrnutí
odpovědí si můžete přečíst  dále. Pro jednoduchost bude v závorkách za
tvrzením uvedeno, kolikrát se objevilo v odpovědích.  Někteří z dotázaných
uváděli vícero různých tvrzení, proto součet čísel v závorkách není roven
počtu dotázaných. Zvýrazněny jsou  očekávané správné odpovědi.

1. Uveďte, prosím, alespoň jednu kategorii chráněných území.
Odpovědělo 53 osob, vůbec neodpovědělo 14osob.
Většina z dotázaných si vzpomněla pouze na velkoplošná zvláště chráněná
území, tedy na národní park (12) a chráněnou krajinnou oblast (9).
Maloplošná zvláště chráněná území přesně nejmenoval nikdo, objevila se
pouze nepřesná tvrzení - „rezervace“ (3) a dokonce jakýsi mix - „chráněný
národní park“ (1). Někdo uvedl i příklad: KRNAP (15), NP Šumava (12),
CHKO Jeseníky (14), CHKO Beskydy (6), CHKO Pálava (3), CHKO
Podyjí (2).
Vždy jen jednou se objevily tyto odpovědi: Brdy, Český les, Žďárské vrchy,
Boubínský prales (bez uvedení, že se jedná o NPR), lužní lesy, Jižní Morava,
lesy, hrady, krasové jeskyně, hadcová step, Teplice. Za chráněné území
někteří považují  Chropyni (3).

2. Víte o nějakém chráněném území v nejbližším okolí Kojetína?
Odpovědělo celkem 52, z toho 8 neví, vůbec neodpovědělo15 osob.
Tůně (bez přesného uvedení místa, 9), Chropyně (5), chropyňský les (4),
louky na chropyňsku (1), louky (bez přesného uvedení místa, 1), včelín (2),
u trati (3), „břehule“ (3), tovačovské rybníky (1), u Tovačova (2), tovačovsko
(5), památná lípa ve Vrchoslavicích (1), lípy (3). Vždy jednou bylo uvedeno:
v Lobodicích, Pobečví, Litovelsko. Vždy jednou také „špalír“, na cestě do
Přerova (?), lužní les, rybník, stezka krále Ječmínka. Jeden dotázaný pova-
žuje za nejbližší okolí Kojetína Nové Mlýny a jeden si myslí, že ochranu si
zaslouží „lužické lesy“. Dva dotázaní si pod chráněným územím představí
židovský hřbitov, který  lze chápat spíše jako kulturní památku.

3. Zkusíte jmenovat některé druhy rostlin a živočichů typické pro
dané území? Odpovědělo 55, vůbec neodpovědělo 12 osob.
Mezi jmenovanými živočichy jednoznačně vedou obojživelníci: žába (pří-
padně žaba) (12), rosnička (9), skokan (9), mlok (9), ropucha (7), čolek
(2). Z plazů stály za zmínku užovky (3), zmije (1) a ještěrky (4). Z ptáků byli
vždy jednou uvedeni: koroptev, křepelka, káně, kachna, špaček, volavka a
datel, dále racek (2), labuť (5), čáp (5). Z ryb byl jmenován jen jednou kapr.
Savci byli zastoupeni více, například jednou uvedení: jelen, prase, hraboš,
vydra a krtek, dále srnec (2), liška (2), zajíc (3),  bobři (2). Nejméně jsou
zmiňováni členovci. Jen jedna osoba si vzpomněla na raka a z hmyzu stáli
za zmínku jen komáři (1).Doufejme, že zadání otázky přeslechli ti, kteří si
myslí, že pro nivu řeky Moravy je typický norek (1) a že po lesích chropyň-
ských pobíhají vlci (1) a pandy (1).

Z rostlin si dotazovaní vzpomněli například na ladoňku, „petrklíč“, plic-
ník, podběl, leknín, řasy a rákos, kosatec, brambořík, bleduli, koniklec
a konvalinku. Stejně jako všechny předchozí byla jen jednou uvedena mate-
řídouška, smetánka a „tráva“. Dále stromy, lípa, dub, buk, ocún (všechny
vždy dvakrát). Pod vlivem prvních pozdně jarních dnů si nejvíce osob vzpo-
mnělo na sněženku (6). Rozkvetlé blatouchy očekává 5 dotázaných.

4. Myslíte si, že jsou živočichové a rostliny v současné době nějak
ohroženi? Odpovědělo  44 dotázaných.  Z toho 4 neví, 4 odpověděli klad-
ně, ale neuvedli příčinu ohrožení, 17 osob uvedlo jako příčinu ohrožení
působení člověka (civilizace, automobilová doprava, zástavba a likvidace
přirozených stanovišť, průmyslová činnost), 9 dotázaných uvedlo jako hlav-
ní důvod ohrožení přírody chemizaci („práškování pole“, znečištění vody,
užívání postřiků, znečištění ovzduší, eutrofizace). Dva dotázaní velmi struč-
ně formulovali globální problém nelegálního obchodu se živočichy a rostli-
nami („lup papoušků“ a rýpání kytek kolem cest i s „kořeňama“). 8 osob si
myslí, že žádné ohrožení neexistuje. 23 osob neodpovědělo vůbec.

Všimli jste si, že u otázky č. 2 není zvýrazněna žádná odpověď? Přestože
máme v okolí města velmi významné lokality mající význam jediného refu-
gia (útočiště) pro vzácné živočichy, tato místa nejsou zahrnuta do sítě zvláš-
tě chráněných maloplošných území. Přesné vymezení kategorií tzv. „malo-
plošek“ můžete nalézt v zákoně č. 114/ 1992 Sb. o ochraně přírody a
krajiny. Jsou to národní přírodní rezervace (NPR), národní přírodní pa-
mátka (NPP), přírodní rezervace (PR) a přírodní památka (PP). Tento
zákon vymezuje také obecnou ochranu přírody a krajiny, pomocí níž jsou
chráněny hodnotné části krajiny v územním systému ekologické stability
(ÚSES) vyhlašováním významných krajinných prvků, přírodních parků, pře-
chodně chráněných ploch, ochranou dřevin (tzv. památné stromy), ochra-
nou jeskyní a paleontologických nálezů. Na MěÚ v Kojetíně lze nahlédnout
do katastrálních map, kde zjistíte, že jen některé pozemky jsou zahrnuty
v ÚSES jako VKP – významný krajinný prvek.
Vzhledem ke stále hrozícímu poškození lokality v důsledku zemědělské čin-
nosti zařazení do této kategorie není dostačující…ale to je na delší povídání
přesahující rozsah příspěvku.

Shrnutí?  Někteří z dotázaných jmenovali významné lokality – včelín, lou-
ky  a tůňky podél trati, chropyňský lužní les, avšak nikdo neměl žádné
tušení o existenci malého, leč významného a ohroženého VKP. Z rostlin
jsou známy druhy zahrádek, skalek, lesů, suchých stráněk.  Chybí například
jarní dymnivky a křivatce. Nikdo neuvedl vzácnou žebratku bahenní. Přes
všechny možné jmenované živočichy nikdo neuvedl  vzácné kriticky ohro-
žené druhy korýšů -  listonohy a žábronožky.
     Studenti se snažili podat informaci, věnovali dotázaným „za odměnu“
obrázky s popisem výše jmenovaných živočichů. Toto úsilí však bude jen
kapkou v moři snahy o záchranu posledních zbytků mokřadů a nivních luk
v našem regionu, nebude-li vyvíjeno neustálé úsilí o dodržování zásad naklá-
dání s odpady ze zemědělské činnosti a  zahrnutí zmíněných lokalit do sítě
maloplošných ZCHÚ.

Ptali se studenti Gymnázia v Kojetíně:
Petra Hladíková a Zdeněk Němec ze septimy

Iva Dolníčková a Šárka Kubíčková ze druhého ročníku
Michaela Krejčířová a Lenka Šebestová z prvního ročníku

Souhrn odpovědí a komentář: Mgr. V. Trávníčková
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Den Země

Den Země - 22. duben je již tradičně předmětem zvýšeného
zájmu o naše životní prostředí. V našem městě proběhly k tomuto
dni významné akce, do kterých se zapojily kojetínské školy
a MěDDM. Smutné byly pohledy na některá místa v Kojetíně, ze
kterých si někteří vytvářejí odkladiště odpadků. Žáci Zvláštní školy
a ZŠ Sv. Čecha se proto pustili do úklidu některých černých sklá-
dek a dokázali tak vyčistit okolí svých škol i Špalír a okolí rybníku
Na Hrázi.

MěDDM,  gymnázium a ZŠ nám. Míru se soutěžemi, anketou
a sportovními akcemi snažili připomenout nastupující generaci, že
nejen 22. duben, ale celý rok je třeba se k přírodě a našemu životní-
mu prostředí chovat jako lidé.

Příroda si tuto péči jistě zaslouží a možná se k nám podle ní
bude sama chovat.
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Čápi letos přiletěli na Kojetínsko až v polovině dubna,
spokojený pár na hnízdě v Chropyni.

Čile se má k světu
štěně narozené
v těchto dnech

v Uhřičicích.

foto: Ing. J. Šírek, H. Svačinová
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Mateřská škola Kojetín
Mateřinky v pohybu

Děti z MŠ Kojetín se pod vedením p. uč. Jany Poláchové a p. uč. Marie
Vymětalové zúčastnily již podruhé nesoutěžní taneční přehlídky pro veřej-
nost „Mateřinky v pohybu“ pořádané sekcí TV dne 10. 4. 2003 v sále Pi-
vovaru v Přerově.

Děti z jednotlivých MŠ z Přerova a z okolí předvedly vystoupení jak typu
tanečního, tak cvičení s míči, kruhy a stuhami. Naše děti se představily sklad-
bičkami: Dospělej není zlej, Večerníček, Princezny.
Každé vystoupení mělo veliký úspěch a nás potěšil zájem rodičů. Děti byly
odměněny účastnickými listy a medailemi.

J. P. a M. V.

Základní škola Kojetín, náměstí Míru

Zápis do MŠ Kojetín

Dne 7. - 9. 4. 2003 se v MŠ Kojetín konal zápis dětí na školní rok 2003/
04. Každý malý předškolák od nás dostal dáreček a po zapsání se do „ŠKOL-
KY“ si mohl se svým rodičem prohlédnout velikonoční výstavu v mateřské
škole a zapojit se do činností s ostatními dětmi.

TĚŠÍME SE NA NOVÉ KAMARÁDY!

Proto, kdo jste se ještě nezapsali, můžete přijít kdykoliv v době od 8.00 –
15.30 hodin.

ředitelství MŠ

Přebor města Kojetína v košíkové

ZŠ nám. Míru 83 ve spolupráci s MěDDM uspořádala přebor města Ko-
jetína v košíkové.
Turnaj proběhl 21. 3. 2003 v naší tělocvičně  za účasti Gymnázia a ZŠ
nám. Míru. Vítěz postoupil do okresního finále v Přerově.

Výsledky: 1. místo Gymnázium „A“, 2. místo ZŠ nám. Míru „A“, 3.
místo ZŠ nám. Míru „B“, 4. místo Gymnázium „B“.

Všechny týmy obdržely diplom a sladkou odměnu, kterou pro ně připra-
vil MěDDM.

Děkuji všem za vzornou reprezentaci své školy a přeji družstvu Gymnázia
úspěch v okresním přeboru.

Mgr. Pavlíček Rudolf

Škola v novém kabátě

S blížícím se stoletým výročím naší školy se také přibližuje termín, kdy se
začne měnit vzhled i interiér budovy. Připravuje se totiž rozsáhlá rekon-
strukce, která bude zahájena v červnu letošního roku.

Ve škole citelně chybí prostory pro družinu, vyhovující šatny a chystá se
také  zbudování bezbariérového vstupu. To vše spolu s letní učebnou vytvo-
řenou na terase bude součástí přízemí školy. Další „bolestí“ ZŠ byla absen-
ce školní dílny, která bude vytvořena ve sklepních prostorách.
V prvním patře se žáci a učitelé mohou těšit na další učebnu informatiky
a učitelé na novou, větší sborovnu.

Ve druhém patře budou umístěny nové učebny, například multimediální
učebna, fyziky a chemie, chemická laboratoř, jazyková učebna, učebna vý-
tvarné výchovy. K občerstvení dětem poslouží svačinkový bufet.
Modernizací projde také zařízení, rekonstruovány budou i vnitřní sítě a nově
postaveno požární schodiště. Další novou součástí technického vybavení
bude zabezpečení bezbariérového přístupu do školy včetně osobního výta-
hu určeného i pro tyto účely. Všechny stavební úpravy by měly vyhovovat
stávajícím předpisům.

V září 2004 předpokládáme ukončení celé rekonstrukce. Zatím není zná-
mo, kdo se ujme rozsáhlých stavebních úprav. Město Kojetín vypíše na tuto

zakázku výběrové řízení, o jehož dalších podrobnostech se dočtete v zářijovém
Kojetínském zpravodaji.

DF

Sběrová liga školy

V rámci jarního úklidu pomáhali naši žáci sbírat starý papír nejen doma,
ale také v blízkém okolí. Jednotlivé třídy usilovaly o co nejlepší výsledek,
aby vybojovaly nejvýhodnější pozici pro zisk titulu a s ním související výpra-
vy do vyškovského aquaparku. Vítězové nebudou nic platit a celou akci mají
zdarma.

Zatím bojují o vedení ve sběrové lize třídy 6.a (2205 kg ze tří sběrů)
a 1.a (1830,5 kg ze tří sběrů). Nejlepší jednotlivci dostávají hodnotné věcné
odměny. Výtěžek sběrových akcí slouží k zajištění odměn pro soutěže žáků
a dalších akcí určených pro žáky naší školy – Den dětí, Mikuláš. O rozdělení
spolurozhoduje Dětský parlament školy.

DF

Budoucí cestovatel?

V letošním roce máme velice pěkné výsledky ve vyšších kolech znalost-
ních olympiád. První úspěšnou reprezentantkou byla Blanka Šťastníková ze
třídy 9.a, která ve velmi silné konkurenci studentů víceletých gymnázií
i ostatních základních škol přerovského okresu obsadila krásné čtvrté místo
v dějepisné olympiádě. S přípravou na soutěž Blance pomáhaly naše vyu-
čující dějepisu Mgr. Jana Přecechtělová a Bc. Alena Sedláčková.

Největší úspěch v posledních několika letech ale zaznamenal Tomáš Hro-
mada z 9.b třídy. Podařilo se mu vybojovat cenné druhé místo v okresním
kole zeměpisné olympiády a stejnou pozici obhájil i v krajském kole. Tomá-
še pomáhala připravit paní učitelka Vladimíra Hajdasová, jeho „zeměpisář-
ka“.

Gratulujeme oběma úspěšným reprezentantům školy a přejeme jim mno-
ho štěstí a úspěchů v dalším studiu na středních školách, kam v letošním
roce mají zamířeno. Všichni ostatní žáci vidí, že i malá škola má šanci ve
srovnání s okresem.

     ZŠ

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Ve vestibulu Sokolovny Kojetín
proběhne ve dnech 17. 5. - 30. 5 . 2003

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
kojetínských skautů

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY PŘÍZNIVCE SKAUTINGU
A DOBRÉ FOTOGRAFIE
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ZŠ Sv. Čecha Kojetín
Týden zdraví - 14. - 16. 4. 2003

Letos už počtvrté pořádáme na naší škole „Tý-
den zdraví“. Jako každoročně byla výuka ve všech
předmětech obohacena o informace i praktické
činnosti z oborů zdravá výživa, zdravý životní styl,
zdravé vztahy mezi spolužáky, prevence sociálně
patologických jevů, ekologie a ochrana životního
prostředí v našem městě i jeho okolí.

V období před Velikonocemi si děti během to-
hoto týdne vyrobily spoustu drobností, které urči-
tě potěšily jejich maminky a zkrášlily jejich domo-
vy,větší děti se učily péct mazance a velikonoční
věnce, zdobit perníčky, plést pomlázky, vyrobit
drobné ozdoby ze slámy či uplést proutěný koší-

115 let Základní školy Kojetín, Svat.
Čecha 586

Dne 27. 3. se sešli na přátelském setkání při
příležitosti 115. výročí od založení školy současní
a bývalí zaměstnanci školy. Setkání se uskutečni-
lo v nově opraveném sále „okresního domu“.

Setkání se zúčastnil i pan starosta M. Haupt
a paní tajemnice J. Páleníková, což nás velmi po-

ček.
Starší děti velmi zaujala poutavá zeměpisná

přednáška s diapozitivy o Sibiři agentury Pohoda
i přednáška a beseda kurátorky doktorky Janů.

O nutnosti zdravé výživy v současném světě už
děti slyšely mnohokrát. Paní učitelky se však ne-
spokojily jen s mluveným slovem, ale uspořádaly
pro menší děti dopoledne, kdy každá třída vyro-
bila nějakou pomazánku, zeleninový či ovocný
salát, dokonce ovocné špízy. Nejlepší pak byla
samozřejmě ochutnávka hotových výrobků.

Tělo si starší žáci protáhli při vybíjené a svaly
posílili při soutěži Rambo 2003.

Vybíjená měla velký úspěch i proto, že se do
hry zapojili vyučující a byli rozhodně platnými členy

každého družstva.
Vyvrcholením celého týdne byla jistě velká akce

čistění lesa  a úklid Špalíru a okolí rybníka. Touto
akcí dokázaly děti nejen sobě, ale hlavně dospě-
lým, kteří mají černé skládky na svědomí, že ke
svému městu a jeho okolí nejsou lhostejní.

Vše by se ale nepodařilo uskutečnit bez spolu-
práce učitelů, kteří často i na úkor svého volného
času pomáhali jednotlivé akce připravit a realizo-
vat.

Za spolupráci i sponzorskou pomoc dále děku-
jeme Městu Kojetín, SRPŠ, Technisu Kojetín, ing.
Berčíkovi, kurátorce Dr. Janů, paní Kočičkové
a Krejčiříkové, panu Bosákovi a agentuře Poho-
da.

Mgr. Miluše Štefanová

těšilo. Na 2. dubna připravili žáci se svými učiteli
veřejnou školní akademii v sále sokolovny. Aero-
bic, mažoretky, výjevy ze staré školy, dovednosti
v cizích jazycích, 1. den ve škole našich prvňáč-
ků, obzvlášť role pana učitele byla obdivuhodná
žáka l. třídy, hodiny plavání, školní výlet, prázd-
niny ve školní družině, ukázka folklóru romské
kultury, to vše bylo v 60minutovém bloku vystou-
pení žáků školy. Děti předváděly svá čísla s vel-
kým nadšením, na akademii vystoupilo více než

200 účinkujících. Učitelé i žáci věnovali nácviku
spoustu času a úsilí, za což jim patří poděkování.
Děkuji i zaměstnancům MěKS za to, že nám umož-
nili využít prostory sokolovny k nácviku. Hřejivé
bylo bezprostřední poděkování mnoha diváků
ihned po akademii a dopis či telefonáty do školy
s vyjádřením díků za pěkně strávené odpoledne.

Mgr. Olga Odehnalová
ředitelka školy

foto: Hana Svačinová
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MěDDM Kojetín
Že jste na těchto akcích nebyli? Máte smůlu, tak zase
za rok…

V pátek 28. 3. 2003 se 9 odvážných mladých mužů zapojilo do soutěže
mladých DJ. 20-ti minutový výstup každého z nich hodnotila odborná po-
rota stávající ze zkušených DJ  a ocenění udělovali i diváci.

A kdo vyhrál? V každém případě všichni, kteří se soutěže zúčastnili a tím
určitě obohatili své zkušenosti s obsluhou mix.pultu, práci s mluveným slo-
vem a v neposlední řadě s trémou a napětím. Všichni vydrželi a nevzdali to.

porota udělila: 1. místo : DJ EXTREM (Charvát Lukáš)
2. místo : DJ TOPIK (Topič Roman)
3. místo : DJ LÁLÁ (Hlavinka Jirka)

... a celý sál se rozezpíval…

V sobotu 29. 3. 2003 se během dopoledne sál na Masarykově nám. 8
rozezněl hanáckými písničkami. Tradiční soutěže „Hanácká písnička“ se
zúčastnilo 37 dětí z celého okresu Přerov, kteří zde odezpívaly 74 písniček.
Patnáct nejlepších soutěžících postoupilo do regionálního kola do Prostějo-
va.
I. kategorie

1. místo: Kristýna Čupitová - Hranický dětský pěvecký sbor
1. místo: Denisa Kavková – ZŠ Velká Dlážka Přerov
2. místo: Jan Bubeník – ZŠ Želatovice
3. místo: Sabina Gromusová – Maleníček Lipník n/B
4. místo: Lucie Matějčková ZŠ Křenovice

II. kategorie
1. místo: Soňa Zapletalová – ZŠ Soběchleby
2. místo: Josef Utěkal – ZŠ Tovačov
3. místo: Klára Kamarádová – ZŠ Sv. Čecha
4. místo: Milena Sotolářová – ZŠ Osecká Lipník n/B
5. místo: Zdeněk Konvička – ZŠ Rokytnice

III. kategorie
1. místo: Veronika Jančíková – ZŠ Dřevohostice
2. místo: Julie Oravová – Hranický dětský pěvecký sbor
3. místo: Veronika Skýpalová – ZŠ Dřevohostice
4. místo: Michaela Pjajčíková

Jak jsme slavili příchod Velikonoc?

Výletu do aqua centra se zúčastnilo 42 dětí, na opékání špekáčků a „jen
tak“ si zahrát na „domeček“  přišlo 71 dětí.

Den Země

Den Země, 22. duben, jsme si připomněli i s dětmi 1. - 3. tříd pohádko-
vým závodem okolo rybníku. Atmosféru i krásné počasí zachytil objektiv
fotoreportérky ZŠ nám.Míru Denisy Fűlové.

1. místo: („prvňáčci“ - 1. A ZŠ Sv. Čecha) – Ligač Jakub, Davidík Martin,
Zavřel Patrik, Jura Tomáš, Špunda Dominik (2. A)
1. místo: („druháčci“ – 2. A ZŠ nám. Míru) - Podepřel Petr, Piskovský
Tadeáš, Bradna Tomáš, Kuchař Antonín, Hnízdilová Darja
1. místo: („třeťáci“ 3. A ZŠ nám. Míru) – Ondříčková Petra, Vincencová
Jana, Matoušek Lukáš, Kubáníková Michaela, Šiváková Jana
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MěDDM Kojetín
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KAM V KVĚTNU

8. 5.
BOWLING

(turnaj vedoucích ZK a spřízněných duší)

16. - 18. 5.
BRIGÁDA NA TÁBOROVÉ ZÁKLADNĚ - TESÁK

21. 5.
„O PUTOVNÍHO JARYNA“

(soutěž v ringu)

23. 5.
KONCERT

pěveckých sborů SO-LA-SI-DO
a CANTAS

31. 5.
FLORBAL – FREE

(turnaj pro 5. tř. ZŠ)
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PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

STAVĚNÍ LETNÍHO TÁBORU NA TESÁKU

✲

„AHOJ ŠKOLO HURÁ PRÁZDNINY“

✲

VÝLET PRO ČLENY ZK

✲

SE ZVÍŘÁTKY DO POHÁDKY
(sportovní dopoledne pro MŠ)

✲

„DĚTSKÁ PORTA“
(pěvecká soutěž)

KAM  V LÉTĚ …

❑ 6. - 15. 6. 2003 Soustředění pěveckých sborů - Itálie
Santa Maria del Cedro v Kalábrii

❑ 3. - 12. 7. 2003 Rukodělný letní tábor na Tesáku
se zaměřením na práci s keramickou hlínou
-cena 2200,- Kč
- od 8 do 16 let
- společně oslavíme nejoblíbenější svátky roku od Velikonoc až po Silvestra.
Čeká Tě spousta her, soutěží, zábavy, výroba ručního papíru, drátkování,
zdobení kraslic, malování na sklo, točení na keramickém kruhu a spousta
dalších tradičních i méně tradičních rukodělných technik.

❑ 14. - 26. 7. 2003 „DOBA LEDOVÁ“

- letní tábor na tesáku v chráněné krajinné oblasti Hostýnských vrchů na
Cvičné louce
- pro děti od 7 let
- už jsi slaňovala? Zkus to, čeká tě horolezecká výprava, celodenní výlety,
vaření a přenocování v přírodě, sportovní soutěže, písničky u táboráku
- poznáš skvělý lidi, objevíš novou zábavu, zažiješ dobrodružství ….
Cena: 2400,- Kč

❑ 19. - 26. 7. 2003   Soustředění mladých rybářů
- pro rybáře od 8-mi let na hájence v Tovačově

❑ 4. 8. - 7. 8. 2003 Frenštát pod Radhoštěm
- 4-denní letní akce
- pro děti od 8 let
- čeká nás spousta soutěží, her, zábavy, dobrodružství. Navštívíme aqua park,
Valašské muzeum v přírodě, Pustevny, Radhošť, hrad Trůba ve Štramber-
ku…
Cena: 850,- Kč

❑ 18. 8. - 22. 8. 2003 „Klání rytířská“
Příměstský tábor Kojetín
- pro děti od 7 let
- hra na středověk, romantika, zábava, můžeš být pasován na rytíře a přijat
do královské družiny rytířů…

Budeme spát v areálu zámku v Tovačově (noční prohlídka zámku), vydáme
se parníkem po brněnské přehradě - navštívíme hrad Veveří, zastavíme na
vrchu Žuráň (bitva u Slavkova), podíváme se na mysliveckou chatu - soutě-
že, hry, opékání špekáčků, ukázka historického šermu, prohlédneme si zří-
ceninu hradu Lukov a ZOO Lešná.

Info: MěDDM Kojetín, Masarykovo nám. 52

tel. 581/762498
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Z kultury
Městská knihovna opět v Okresním
domě

V pondělí 7. dubna 2003 zahájila  v nově zre-
konstruované budově (Okresní dům) a s novým
vybavením provoz Městská knihovna v Kojetíně.

Tolik strohá fakta, která však budou jistě za-
psána do Kroniky Kojetína i Městské knihovny,
protože se nestává tak často, aby byla takto kom-
pletně zařízená celá knihovna.

Významnému dnu předcházely dva týdny, vr-
chovatě naplněné nejrůznějšími přípravami, vyři-
zováním a hlavně – samotným stěhováním.

Bylo třeba naplnit, převézt, vynést do schodů
a znovu vyskládat do regálů tisíce přepravek
s knihami i veškerou dokumentací knihovny. Při
této práci nám pomáhali – se stěhováním půjčo-
ven a kanceláří žáci devátých a osmých tříd Zá-
kladní školy nám. Míru, se stěhováním skladu do
budovy muzea žáci devátých tříd Základní školy
Sv. Čecha. Jim všem patří náš velký dík, protože
bez nich bychom tuto práci opravdu nezvládli.

Odvoz přepravek s knihami i nábytku zajišťo-
vala firma Technis, ale na své si přišel i náš vozík,
který v těchto dnech také mnohokrát absolvoval
cestu mezi „klášterem“ a „Okresním domem“.

(Všechno se totiž nákladním autem převézt nedá.)
Druhý týden jsme skládali do regálů a řadili všech
těch téměř 30 000 svazků, které knihovna ve svém
fondu má. Kolik to bylo zhybů a zdvihů, nikdo už
nespočítá, ale ještě dnes je cítíme v zádech…

Konečně je vše na svém místě, provádějí se po-
slední „kosmetické“ úpravy a může se otevírat.

7. dubna přicházejí první čtenáři nového dět-
ského oddělení. Všem se velice líbí moderní ná-
bytek, vyrobený na zakázku přímo pro kojetín-
skou knihovnu. Jako nejzajímavější se dětem jeví
velké modré sedačky, podle návrhu architekta ve
tvaru parníku, vplouvajícího do přístavu, v pozadí
se dvěma majáky a dekorativním sluníčkem nad
hlavou.

V úterý 8. dubna se otevírá oddělení pro do-
spělé čtenáře, které je sice umístěno ve vzdále-
nější části prvního poschodí budovy, ale zase je
rozšířeno o studovnu se dvěma internetovými pra-
covišti, do budoucna se počítá se čtyřmi. I zde se
čtenáři velmi pochvalně vyjadřovali k nově vyba-
venému interiéru, ocenili i práci, kterou jsme při
stěhování odvedly my, knihovnice.

Prostřednictvím nainstalované výstavky fotogra-
fií, zachycující proměny kojetínské knihovny od
šedesátých let minulého století až po současnost,
si každý měl možnost uvědomit, jak velkými změ-

nami, v tomto případě interiéru, knihovna
v uplynulých čtyřiceti letech prošla.

Celý projekt má samozřejmě i své nedostatky:
Protože knihovna je umístěna v prvním poscho-
dí, spousta starších nebo tělesně postižených čte-
nářů by uvítala výtah, který by skutečně k cestě
nahoru mohli použít.

Nás v knihovně zase mrzí, že v nově zrekon-
struované budově máme tak malé skladovací pro-
story, že se v nich po zaplnění dá stěží projít
a velká část skladových fondů musela být převe-
zena do budovy  muzea. V praxi to znamená zase
cestování s vozíkem mezi muzeem a Okresním do-
mem.
Neradi bychom však, aby tento povzdech byl chá-
pán jako výraz naší nějaké věčné nespokojenosti,
to určitě ne. Jsou to problémy, které se jistě ča-
sem nějak zdárně vyřeší.

Podařila se ohromná věc. za kterou bezesporu
patří velký dík Městskému úřadu v Kojetíně. Díky
jemu má dnes město a jeho občané knihovnu,
která patří k nejhezčím a nejmodernějším v kraji.
Čtenářům pak přejeme, aby se jim v knihovně lí-
bilo a aby ji často a rádi navštěvovali.

Hana Divilová
Městská knihovna Kojetín

M Ě K S   A   Z U Š   K O J E T Í N
pořádají

v úterý 6. května 2003

KONCERT ŽÁKŮ A SOUBORŮ ZUŠ KOJETÍN

začátek v 16.00 hodin
v sále Městského kulturního střediska Kojetín – Sokolovna

S R D E Č N Ě    Z V E M E

✤✤✤  PODĚKOVÁNÍ   ✤✤✤

Městská knihovna
děkuje

žákům osmé a deváté třídy
ZŠ nám. Míru

a žákům deváté třídy
ZŠ Sv. Čecha za pomoc při

stěhování knihovny.
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28. 6. – 6. 7.
Tábornická škola dorostu, 15 – 18 let, roč. 88 – 85
vklad 1.500,- Kč
6. 7. – 19. 7.
Tábor žactva 10 – 14 let, roč. 93 – 89
vklad 1.900,- Kč

TÁBORY RODIČŮ A DĚTÍ
19. 7. – 26. 7.
Tábor R a d  I.   2 – 7 let, roč. 01 – 96
vklad 1.250 / 950,- Kč
(určeno rodičům s dětmi s TJ Sokol Kojetín)
26. 7. – 2. 8.
Tábor r a d  II.   2 – 9 let, roč. 01 – 94
vklad  1.250 / 950,- Kč
2. 8. – 9. 8.
Tábor R a d III. 2 – 9 let,  roč. 01 – 94
vklad  1.300 / 1.000,- Kč

9. 8. – 16. 8.
Tábor R a d IV. 2 – 9 let  roč. 01 – 94
vklad  1.250 / 950,- Kč

TÁBORY DOROSTU, ŽACTVA
Rad II., III., IV., se zúčastňují zájemci z celé ČR
Poznámka: Děti do 2 let, tj. roč. 01 zdarma, děti do 6 let, tj. roč.
00 – 97, snížený vklad

Informace:
Lubomír Juřen

Svatopluka Čecha 1205, Kojetín, 752 01
tel.: 581762483, 607587399

VZDĚLÁVACÍ AKCE VE VRÁŽNÉM:
16. 8. – 20. 8. školení cvičitelů CPP III. třídy
20. 8. – 24. 8. setkání přátel tábora ve Vrážném
- vklad 300,- Kč

Ze sportu - TJ Sokol Kojetín, odbor sportu pro všechny
Konec lyžařské sezóny

„Posledním sjezdem“, tradičně v UNO – KLUBU, ukončili činnost v letošní
sezóně cvičitelé oddílu základního lyžování.

Hodnotili ji jako velmi úspěšnou, díky zejména příznivému počasí
a dobrému organizačnímu zabezpečení. Více než 128 účastníků ŠZL zajíž-
dělo tentokrát zejména na Kyčerku, do Čenkovic a do Kunčic pod Králic-
kým Sněžníkem. Úspěšný byl i zájezd na Slovensko do oblasti Velká Rača –
Ošťadnica.

Rovněž zájezd s přerovskou cestovní kanceláří Maják do Savojských Alp
byl mimořádně zdařilý. Tentokrát jsme lyžovali v oblasti Tignes – Val d‘ Iser,
v typicky moderním středisku zimních sportů. Výborné sněhové podmínky,
stálé slunečné počasí, desítky moderních výkonných vleků, mezi které patří
i podzemní lanovka na horu Grande Motte (délka 3,5 km, převýšení 932
m), výborně upravené sjezdové tratě i příjemné ubytování – prostě lyžařský
ráj, který se dá těžko popsat. Musí se prostě zažít.

Aerobik SHOW 2003 Kojetín
Instruktorka a vedoucí oddílu aerobiku Bohdana Ptáčková si na tuto akci

pozvala výborné kolegyně z Opavy, Brna, Přerova a Olomouce.
Čas od 9.00  do 13.00 hodin byl naplněn pohybem, který využilo více

než 50 cvičenek nejen z Kojetína, ale i z blízkého okolí a vzdálenějších míst.
A jaká byla jejich reakce? „Výborné, vynikající, super, cvičitelky  jsou fantas-
tické.“ Největší úspěch snad měla v závěru celého dopoledne hodina double
aerobiku, vedená Bohdanou Ptáčkovou z Kojetína a Ivetou Pravdovou
z Olomouce.

Vedení odboru SPV TJ Sokol Kojetín děkuje všem  sponzorům, kteří
přispěli do tomboly věcnými cenami.

Oddíl mažoretek
Půl roku činnosti má za sebou i oddíl mažoretek, který vede Monika Šte-

cová spolu s Janou Zajacovou a Janou Šustkovou.
Děvčata cvičí ve dvou skupinách – mladší žákyně, starší žákyně. Veřej-

Prázdniny pod stanem ve Vrážném v roce 2003

nosti se představily již na tělovýchovné akademii gymnázia, na akademii
základní školy a na okresní přehlídce pódiových skladeb v Tovačově. Jejich
vystoupení byla přijata velmi příznivě a tak jsou zvány na tělovýchovné akce
v v celém kojetínském regionu.

Vedoucí oddílu Monika Štecová se svými spolupracovnicemi odvedly vel-
ký kus práce a patří jim za to naše uznání.

Oddíl aerobiku
Žákyně oddílu aerobiku vedené Bohdanou Ptáčkovou cvičí ve dvou skupi-

nách. I ty se předvedly  kojetínské veřejnosti na výše uvedených akcích
a navíc vystoupily i v Prostějově na módní přehlídce spojené se společen-
ským plesem. Dále vystoupily také v Ostravě a Lipníku nad Bečvou. Úspěš-
ně své pódiové skladby předvedly i v Tovačově a skupiny mladších žaček
nás bude reprezentovat na krajské přehlídce v Prostějově.

 Oddíl všeobecné gymnastiky starších žaček
a dorostenek

Na okresní přehlídce pódiových skladeb v  Tovačově viděli diváci 27 skla-
deb. Vystoupení kojetínských děvčat patřilo k nejúspěšnějším. Děvčata  před-
vedla cvičení s využitím laviček a žíněnek. Skladba se líbila natolik, že byla
rovněž vybrána mezi čtyři, které budou reprezentovat okres Přerov a  město
Kojetín na krajské přehlídce v Prostějově. Oddíl vede Zuzana Šubíková.
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Ze sportu - TJ Sokol Kojetín
Oddíl stolního tenisu Sokol Kojetín

Náš oddíl uspořádal jako každoročně na ukončení sezony 7. ročník Me-
moriálu Rudolfa Silnouška.

Proti předpokladu 16 hráčů se 3 členové omluvili, tak se zúčastnilo jen
13 hráčů.

Hrálo se opět vylučovacím systémem na dvě porážky, takže každý hráč i
při jedné porážce má možnost ještě jednou postupovat dále.

Pohár vítěze si letos odnesl Vlasta Orság, který ve finále porazil trojná-
sobného vítěze Bohdana Malého. Třetí skončil Luděk Vrtěl a na čtvrtém
místě skončil nestor Jarda Huťka. V letošním ročníku se poprvé podařilo
proniknout na přední místa také mladým hráčům neboť na pátém a šestém

místě se umístili Jakub Odehnal a Jakub Frühbauer.
O vyrovnanosti utkání svědčí i to, že většina utkání skončila výsledky 3:1

a 3:2.
Oddíl děkuje organizacím, které tento turnaj podpořily věcnými cenami -

Městský úřad, HG Styl Kojetín, Cukrovar Kojetín, Pekárna Zádruha.
Ve čtvrtek 24. dubna 2003 uspořádá oddíl v rámci Memoriálu tur-

naj mládeže. Oddíl Předpokládá, že se tohoto turnaje zúčastní opět žáci ze
všech škol. V loňském ročníku se v kategoriích mladších a starších žáků
zúčastnilo 38 dětí.

Vítězem mladších žáků byl Michal Sanitrník a v dívkách Alena Šustová,
která vyhrála i starší žáky a stala se absolutní vítězkou.

Výsledky tohoto turnaje budou uveřejněny až v příštím čísle.
Zdeněk Mrázek
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MASÁŽE

REKONDIČNÍ
KLASICKÉ

SPORTOVNÍ

pracovní doba

PO - -
ÚT - 9.00 - 11.30 13.00 - 19.00
ST - 9.00 - 15.00
ČT - 9.00 - 11.30 13.00 - 19.00
PÁ - 9.00 - 15.00

tel. 604 425 735
Družstevní 383, Kojetín

(u  fitneska)

12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

KADEŘNICTVÍ
JARMILA DVOŘÁKOVÁ

Bří Šmejdovců 1347
752 01 KOJETÍN

Objednávky na tel.: 732 230 749

PRODÁM

stavební parcelu a zahradu
v Kojetíně

(studna a inženýrské sítě na pozemku)

Informace: 608 420 831

Vítěz turnaje Vlastimil Orság. Bohdan Malý prohrál ve finále a neobhájil loňské prvenství.

Nestárnoucí Jaroslav Huťka skončil na 4. místě. Trojice nejlepších hráčů s cenami (Luděk Vrtěl, Vlastimil Orság, Bohdan
Malý).                                                                    foto: Ing. J. Šírek
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Ze sportu - TJ Kanoistika Kojetín
Dlouhé tratě na Moravě

     V sobotu 19.4. 2003 jsme pořádali první zá-
vody v Kojetíně, na které se sjeli závodníci ze
všech oddílů z Moravy, aby si poměřili síly před
Mistrovstvím ČR na dlouhých tratích,  které se
koná (dnes již konalo)  26. - 27. 4. 2003 v Praze.
Počasí nám ráno mnoho nepřálo, ale před první-
mi starty již nepršelo a v průběhu dne se na oblo-
ze ukázalo i sluníčko. Perfektní organizaci
a příjemnou atmosféru podtrhlo skvělé umístění
našich závodníků v tvrdé konkurenci i přes to, že
letošní jarní počasí příliš nepřeje trénování na
vodě.

     Naši závodníci se umístili v jednotlivých kate-
goriích takto: MK1 benjamínci 1. místo Spiegl
Tomáš, 4.místo Škurka Jan, MK1 benjamínky
1. místo Šupčíková Petra, 3. Kavulová Kateřina,
4. Šťastníková Alena, K1 žačky 2. místo Braune-
rová Marie, 7. Coufalová Sabina, K1 dorostenci
2. místo Kalus Ondřej, C1 muži 3. místo Janou-
šek Tomáš, C1 veteráni 3. místo Válek Pavel.
V K2 se v kategorii benjamínci na 1. místě umís-
til Spiegl Tomáš společně s Ladislavem Davidem
z Olomouce, v benjamínkách 1. místo Šupčíko-
vá Petra a Šerá Zuzana rovněž z Olomouce
a 2.  místo Šťastníková Alena a Kavulová Kateři-
na. V kategorii K2 žačky se umístily na 1. místě

31. 5. 2003 od 10:00 hod. pořádáme v loděnici

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ !

projížďky na loďkách a motorovém člunu

exhibice závodníků

možnost si zahrát míčové hry

zájemci o tento sport se mohou přihlásit na místě

Braunerová Marie s Adámkovou Nikolou
z Frýdku-Místku, na 3. místě Coufalová Sabina
společně s Muchovou Petrou  z Trenčína. Pěkné
4. místo obsadil Kalus Ondřej společně s Drobným
Dominikem z F-M ve spojené kategorii K2 do-
rostenci, junioři a muži.
      Děkujeme tímto našemu dlouholetému
sponzorovi RNDr. Rudolfu Kalovskému - spo-
lečnosti KATOS CZ s.r.o. Kojetín za zhotovení
diplomů,  Městu Kojetín a Potraviny Dagmar
Pospíšilová  za velikonoční ceny pro nejmladší
kategorie.

Ing. Jana Braunerová

PPŘIJĎTE S NÁMI OSLAVIT DEN DMI OSLAVIT DEN DĚTÍ ! !

Start C1 muži Start K2 žačky

MK1 benjamínky - 1. P. Šupčíková,
3. K. Kavulová K1 žačky - 2. M. Braunerová MK1 benjamínci - 1. T. Spiegl

K1 dorostenci - 2. O. Kalus
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Ze sportu - minigolf

Na prahu nové sezóny

Klub kojetínských golfo-
vých borců začal již naplno pří-

pravu na novou sezónu. Letošní
podivné jaro se střídáním polárních i letních tep-
lot sice ještě nevylákalo velký počet loňských hrá-
čů, ale i tak je jádro druholigového týmu již po-
hromadě a pilně trénuje.

Přípravu na nadcházející oblastní a zemské sou-
boje zahájil 1. kontrolní turnaj, konaný první dub-
novou neděli (6. 4.) na kojetínském hřišti. Počasí
opravdu hráčům nepřálo, teplota se pohybovala
kolem nuly a foukal nepříjemně studený vítr.

S těmito podmínkami se nejlépe vyrovnal Jan
Dvořák, když o 2 údery porazil nejlepšího koje-
tínského žáka Roberta Janáčka. Třetím vzadu byl
Luděk Nakládal ml., jenž zahrál o 8 úderů hůř
než vítěz. Mimo pořadí zahrál nejlepší výkon
I. Roemer, který stále nemá vyřízené formality
ohledně přestupu z Prostějova.

Druholigový tým čeká vskutku náročný program.
Jarní část zahajuje 4. kolem 27. 4. 2003 v Brně-
Lesné, 18. 5. 2003 hraje v Holešově, 6. kolo je
na pořadu 8. 6. 2003 v Brně-Bohunicích, pak jej
čeká 22. 6. 2003 Tovačov a 8. kolem zakončí
ligový ročník 13. 7. 2003 v Prostějově.

Družstvo přezimovalo na páté příčce, ale posí-
lené o I. Roemera, který si jistě formality přestu-
pu stačí do začátku jarní části vyřídit, by mohlo
zaútočit na 4. příčku, popř. se pokusit i o bronz.
Na jaře se čeká přihláška až tří nových týmů, o to
bude soutěž zajímavější a tím pádem by mohl
počet kolektivů ve II. lize stoupnout na osm…
Stav II. ligy, skupiny D po třech kolech (před star-
tem do jarní části):
1. MGC Jedovnice A (1236 úderů – 18 bodů) 2.
KDG Tovačov B (14085 úd.-12 b.) 3. MGC 90
Brno C (1665 úd.-8 b.) 4. MGC Jedovnice B
(1684 úd.-7 b.) 5. KGB Kojetín (2240 úd.-3 b.)
Držme tedy našim golfovým borcům palce, zvlášť
žákovskému družstvu, které se chystá vstoupit do
moravské I. ligy žáků, kde má velkou šanci se

umístit do druhého místa v soutěži. Tato příčka
by znamenala přímý postup do finále celorepub-
likové žákovské soutěže na Mistrovství ČR
v Rakovníku a boj o medaile!

Tento tým však musí uspět ve 2. kole 3. – 4. 5.
2003 v Olomouci, ve 3. kole 24. – 25. 5.
v Uničově a 14. – 15. 6. 2003 v Brně-Bohusla-
vicích v kole čtvrtém. Navíc jej čeká boj o mládež-
nický Junior Trophy 28. – 29. 6. 2003
v Kopřivnici.

Veřejnost pak může v měsíci květnu navštívit
kojetínský minigolf a zahrát si, popř. změřit si síly
s našimi nejlepšími. Vstup je zadní branou na
koupaliště (od rybníka Na hrázi), za mírný popla-
tek Vám zapůjčíme hrací nářadí: děti do 15 let:
7,- Kč, studenti, učni: 10,- Kč, dospělí: 15,- Kč.
Otevřeno je kromě pondělka denně od 14.00 do
18.30 hod. a v sobotu a v neděli od 13.00 do
19.00 hod. Za pěkného počasí je možné otevře-
ní i v pondělí.

Ivan Roemer, prezident KGB Kojetín

Inzerce

STUDIO ZDRAVÉHO SPÁNKU
POLÁK LADISLAV

Masarykovo nám. 12, Kojetín
Tel.: 581 761798, 608 808 566

- zdravotní matrace -
- lamelové rošty - kolekce postelí -

- ložní soupravy - anatomicky tvarované polštáře -
- povlečení, prostěradla - přehozy, deky -

- kusové koberce a předložky -
- proutěné doplňky -

Vzorková prodejna na Tovačovského ulici v Kroměříži

NENNENÍ DŮLELEŽITÉ S K S KÝM SPM SPÍTE, ALE NA TE, ALE NA ČEM SPEM SPÍTE.TE.
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Sportovec roku 2002
V pondělí 7. dubna 2003

proběhlo v sále Sokolovny tra-
diční vyhlášení nejlepších
sportovců Kojetína za rok
2002.

Ceny vyhodnoceným
sportovcům, nominovaným svými

jednotami a kluby, předávali předsta-
vitelé Města Kojetín a předseda spor-
tovní komise.

Je potěšitelné, že mezi oceněný-

Za TJ Slavoj Kojetín byli vyhlášeni úspěšní fot-
balisté Tereza Voždová a Jiří Kapoun. Za fotba-
listy TJ Sokol Kovalovice Martin Řezáč a Ond-
řej Janováč a za TJ Kanoistika Kojetín Petra
Šupčíková a Marie Braunerová.

Za kroužek stolního tenisu byli vyhodnoceni Jiří
Krištof a Rostislav Ondič. (Cenu převzala tre-
nérka Alena Dufková.)

Z oddílu volejbalu TJ Sokol Kojetín byli oceně-
ny mladé hráčky Kristýna Dostálová, Martina
Indráková a Veronika Hrabálková.

Za stolní tenisty TJ Sokol Kojetín přebírá cenu
Ing. Luděk Vrtěl a Michal Sanitrník.

Oddíl tenisu TJ Sokol Kojetín nominoval Davi-
da Indráka.

Za odbor sportu pro všechny byly vyhlášeny
Bohdana Ptáčková ...

...a Alena Polišenská.

Sportovní podvečer zpestřili svým vystoupením
gymnastky, roztleskávačky a mladé mažoretky
z TJ Sokol Kojetín. Vystoupili také žáci ze Zvlášt-
ní školy Kojetín.

Ukázku electric boogie a karate předvedl Zde-
něk Barták a na závěr zahrála rocková dívčí sku-
pina Nende z kojetínského gymnázia.Celý pod-
večer vzorně moderovali studenti Iveta Kyselá
a Jan Vojanec.

Ing. J. Šírek
foto: Hana Volfová

mi sportovci je většina mladých lidí, kteří jsou zá-
rukou toho, že sport v našem městě má dobrou
budoucnost. Všem, kteří byli vyhodnoceni i všem,
kteří se na zdárném průběhu celé akce podíleli,
patří velký dík.
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Pan
František JORDÁN

oslaví dne 7. 5. 2003

60 let

K tomuto významnému životnímu jubileu
hodně zdraví a spokojenosti

přeje sestra Dana

Pan
Ludvík ONDRUCH,

dlouholetý člen redakční rady Kojetínského kulturního kalendáře,
oslavil 22. dubna 2003 významné životní jubileum

85 let.

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, životního elánu a optimismu.
Redakční rada Kojetínského zpravodaje

Hodně krásných zážitků při vycházkách do jarní přírody

přeje všem svým čtenářům redakční rada Kojetínského zpravodaje

foto: Ing. J. Šírek


